
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

1 1 Prato Ritornello 15 maggio – 15
novembre

31 giugno – 31 agosto

27,8160

FOGLIO

1 2 Prato Ritornello 15 maggio – 15
novembre

31 giugno – 31 agosto

4,7240

PARTICELLA TOPONIMI
PERIODO
PASCOLIVO CARICO IN

HA DA
PGAF

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 12-05-2021   N.95

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento Comunale di Uso del Pascolo approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n.9 del 30.07.2015;

PRESO ATTO  della determinazione della Regione Lazio n.G01618 del 27.02.2021 con cui è stato
approvato il PIANO DI GESTIONE ED ASSESTAMENTO FORESTALE DEL COMUNE DI
MICIGLIANO PERIODO 2019/2029;

DATO ATTO che questo ente dispone delle seguenti particelle catastali comunali di pascoli liberi:

N.  167 del Registro generale

Oggetto: AFFITTO  PASCOLI  COMUNALI  ALLEVATORI RESIDENTI -
STAGIONI PASCOLIVE 2021/2027 - APPROVAZIONE PROPO=
STA DI AGGIUDICAZIONE E SCHEMA DI CONTRATTO



1 3 Prato Ritornello 15 maggio – 15
novembre

0,0001

1 4 Prato Ritornello 15 maggio – 15
novembre

31 giugno – 31 agosto

14,2321

1 8 Cesa di Ferro 15 maggio – 15
novembre

31 giugno – 31 agosto
2,8199

1 56 Colle Erta 15 maggio – 15
novembre

31 giugno – 31 agosto

0,4906

2 1 Casa Capoccia  Cesa
Lunga  Cesa Longa  Piano

delle Vacche
31 giugno – 31 agosto

0,1652

2 27 Cesa Lunga 31 giugno – 31 agosto 0,0000
2 48 Colle Lungo 31 giugno – 31 agosto 0,4185

TOTALE HA 62,9307

VISTA la deliberazione di G.M. n.48 del 06.05.2021 con cui  viene disposto di affittare i pascoli
comunali sopra elencati agli allevatori residenti secondo quanto stabilito nel bando di assegnazione
pascoli comunali  periodo 2021/2027 allegato alla medesima deliberazione;

CONSIDERATO che con avviso di asta prot.1165/2021 è stato pubblicato all’Albo Pretorio
comunale il bando per l’affitto dei pascoli comunali in favore degli allevatori residenti anni
2021/2027, con una base d’asta di € 3.146,53 ANNUALI a rialzo;

CONNSIDERATO che l’avviso di cui trattasi prevedeva la consegna dei plichi, per chi volesse
presentare offerta all’asta in oggetto, entro e non oltre il 11.05.2021 alle ore 13:00 e che l’apposita
commissione avrebbe proceduto all’espletamento delle procedure di asta, il 12.05.2021 alle ore
11.00;

VISTO che con determinazione dell’area tecnica n.94/2021  è stato provveduto alla nomina della
commissione di gara per l’espletamento delle pratiche di apertura dei plichi ed individuazione
dell’affittuario di cui all’asta in oggetto;

CONSIDERATO che, come si evince dall’allegato verbale di asta del 12.05.2021 solo la ditta
Azienda Agricola San Lorenzo ha effettuato richiesta di affitto dei pascoli montani comunali
riservati agli allevatori residenti nel Comune anni 2021/2027 offrendo un importo di € 3.180,00
annuale;

CHE verificati i requisiti della ditta essa è risultata regolare;

VISTA la L.R. 28 ottobre 2002, n.39 recante “Norme in materia di gestione delle risorse forestali” e
il relativo regolamento regionale di attuazione n. 7/2005 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 (Testo Unico degli Enti Locali):

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO:

DETERMINA

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 95 del 12-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di approvare l’allegato verbale di gara del 12.05.2021;

Di affittare i  pascoli comunali descritti nelle premesse, per il periodo pascolivo anni 2021/2027,
alla ditta Azienza Agricola San Lorenzo per la somma di € 3.180,00 annuale e secondo lo schema di
contratto allegato alla presente deliberazione.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 95 del 12-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 15-05-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 15-05-2021 al 30-05-2021.
241
Micigliano, li 31-05-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 95 del 12-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO


